关于办理2008年上半年自考毕业证的通知

各自考办学单位：
根据自治区自考办《关于做好2008年上半年高等教育自学考试毕业审核工作的通知》文件精神，结合我校的实际情况，现将2008年上半年自考毕业生办理毕业证的有关事项通知如下：
一、办理毕业证时间
本次办理毕业证时间：2008年5月26日至6月6日。
二、办理毕业证的要求
1、本科专业（即专业代码是C开头）的学生，若其同时报读了该专业的基础科段、本科段，且同时获得办理毕业证条件的，可在本次办证时间内直接办理该专业的本科段毕业证（不能再获得基础科段的毕业证）；如基础科段和本科段的毕业证都想要的，只能在本次办证时间内先办理基础科段的毕业证，在下一次办理毕业证时才能办理本科段毕业证。
2、1995年12月下发的《广西壮族自治区高等教育自学考试毕业证书办理暂行规定》一文中，“考试期间曾作弊或违纪被通报的，推迟至下一期办理毕业手续，随下一期毕业”这一条规定，不再执行。但2004年6月3日后被自治区自考委依据教育部18号令作出延迟毕业处理的，应按延迟后的时间办理。
3、本次毕业审核接纳《全国电子商务中级职业证书》的申请。具体方法见自治区自考办《关于申领〈全国电子商务中级职业证书〉有关事项的通知》（桂考委办[2005]3号）。
4、各单位在5月23日前到我院自考办领取办理毕业证的有关材料。
5、毕业生到所属学院领取办证材料，并按规定用黑色墨水钢笔或签字笔填写，字迹必须工整清楚，不得涂改。
具体填写要求参照附件办证程序。
6、根据自治区自考办的要求，本次办证需用免冠蓝底照片，所有毕业生在院系填写好毕业生登记表、档案袋和材料袋后需持本人身份证复印件、全部的单科合格证和填写好的有关材料到育才校区成教院二楼013号自考办公室照相（请不要穿与蓝色背景相近颜色的和无领无袖的衣服）。

7、办证需提供所有课程的单科合格证，如毕业生的单科合格证不全的，请各单位自行提供证明该考生成绩的成绩册复印件，统一加盖校自考办公章；如不能提供成绩册复印件的，则需要提供该课程及格试卷有成绩页面的复印件，统一加盖校自考办公章。
8、各单位整理复印试卷时间是6月3日。需要复印及格试卷的单位请到桂林电子科技大学自考办复印，2004年起通过的课程只有单科合格证，没有试卷。
9、各单位交档案时间：6月10日。各办学单位在毕业生登记表上的单位意见栏签署好意见并加盖单位公章后，按时把所有办理毕业证所需的材料上交我院自考办。
三、收费
毕业证评审、办证费：31元；毕业证外壳：8元。

四、其他
毕业生在交毕业证办证材料的同时，必须把需要参加论文答辩的《广西区高等教育自学考试毕业考核登记表》一式三份一并交来。
                             成人教育学院
                                  二ＯＯ八年五月二十日

附件：广西师大自学考试助学班毕业证办理程序
为了方便学院和广大考生办理毕业手续，避免因不符合要求而被退档，从而延误毕业的事情发生。我们根据历次办证中所出现的问题拟定以下程序，作为我校办理自考毕业手续的指导。
    一、表格的填写及要求：

1、应详细填写毕业生登记表（一式两份），毕业生档案袋和材料袋。

“毕业生登记表”只要求详细填写“考生填写栏”和“本人简历”，市地、主考学校、毕业证号、身份证号及成绩栏等由学校考办统一打印。
    “考生填写栏”里的姓名、民族、出生年月要与身份证上的一致。籍贯应填写省市 + 县市，如广西桂林市兴安县应填广西兴安，不要多填漏填。联系电话要正确填写以便及时联系；个人简历要从初中开始按时间次序填写。

“本人简历”要从初中开始按时间次序填写；

“单位（院系）意见”请各学院签字盖章。

2 、毕业生登记表、档案袋及材料袋请考生本人用黑色墨水填写，字迹要清楚，各项内容要填写正确完整，不能涂改，不能请人代填。
3、“毕业生档案袋”袋面除了毕业证号、序号外要逐项填完，不要遗漏，其中助学院校填：广西师范大学。档案袋里除有毕业生登记表外，还要有身份证复印件；本科毕业生档案袋里要有国民教育系列专科毕业证原件。
4、“材料袋”袋面的申报单位填：广西师范大学。袋内装所有的单科合格证，无单科合格证的则需有成绩册或及格试卷复印件，如有信息更正的，要有信息更正表。
    二、更改过姓名的考生，要出具当地派出所的更改姓名的证明。
    三、到校自考办照完相后，需把所有的材料交回所属学院，由学院统一交到校自考办。
特别提醒：
本科生考完后（或还差2门就考完的）必需在5月底或11月底之前向所在学院提出论文答辩申请，填写《广西区高等教育自学考试毕业考核登记表》一式三份并按要求贴好照片，经过论文答辩取得毕业考核的成绩后才能办理毕业手续。